
 

 

 

 

 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO “S. G. BOSCO” 

95033 BIANCAVILLA (CT) 

Via B. Croce, 1 – Tel. 095686340 

C. F. 80010290874 – Cod. Univoco UFD5ZM 

www.sgboscobiancavilla.edu.it – ctee045001@istruzione.it – ctee045001@pec.istruzione.it 

 

Al personale Assistente Amministrativo 

All’Albo  

Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Graduatoria per la selezione di personale ATA per attività operative 

strumentali alla gestione delle procedure finalizzate alla realizzazione del  progetto  PNRR - 

Missione 4 componente 1 potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”   
 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15472   

Titolo AMBIENTI INNOVATIVI PER UNA SCUOLA4.0   

CUP C84D22005080006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4 COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO 
DELLOFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

http://www.sgboscobiancavilla.it/
mailto:ctee045001@istruzione.it
mailto:ctee045001@pec.istruzione.it




 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 
4.0 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 109.512,56 
per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 107624 del 21/12/2022 
per il Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (delibera n.2 del 22/03/2023 del CdD e delibera n.2 del 24/03/2023 del CdC); 

VISTO  il progetto AMBIENTI INNOVATIVI PER UNA SCUOLA4.0 presentato in data 

24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 24/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1960/VI-1 del 05/04/2023; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura di assistente amministrativo per il supporto 

tecnico e specialistico a supporto del Dirigente Scolastico / Project Manager, del 

Gruppo di lavoro e del DSGA; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTO il verbale RSU del 12/04/2023; 

VISTO    l’Avviso interno prot. n. 2881/IV-5 del 05/06/2023 per la  selezione il reclutamento di 

personale ATA per attività operative strumentali alla gestione delle procedure 

finalizzate alla realizzazione del  progetto  PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 1 

POTENZIAMENTO DELLOFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Codice progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-15472; 

 

TENUTO CONTO che, essendo pervenuta una sola domanda per il conferimento dell’incarico per 

le attività di cui sopra, non è stata nominata la commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la valutazione dell’istanza da parte della Dirigente scolastica; 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria per la selezione ed il reclutamento di personale ATA interno 

per attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate alla realizzazione del  

progetto  PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELLOFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – Linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15472: 

 

 



 

 

 

Posizione in 

graduatoria  

Nome  Punteggio  

1 FURNARI CARMELO 12 
      

 
 
La graduatoria del presente decreto è pubblicata in data odierna all'Albo on-line della scuola, su 

Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa Istituzione Scolastica.  

Avverso la stessa è ammesso reclamo scritto alla Dirigente Scolastica entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l'atto diventa definitivo e potrà essere impugnato 

soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Melita Barbara Olga Clemenza 
                                                                                                     (Documento firmato digitalmente) 


		2023-06-12T10:59:37+0200
	MELITA BARBARA OLGA CLEMENZA




